MATERIAL RESISTENTE E ILUSTRAÇÃO DIGITAL DO PERSONAGEM, COM A FINALIDADE DE PROMOVER AÇÕES 
CULTURAIS, AMBIENTAIS E EDUCATIVAS NO ÂMBITO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB), a favor da empresa 
54.194.597 PAULO ROBERTO BALBINO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 54.194.597/0001-81, no valor global 
de R$ 8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 09 de dezembro de 2025.

[...]

DE RIO NOVO DO SUL/ES, a favor das empresas CIRCULO DO SABER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
18.116.785/0001-28 e DUGUANDU ARMARINHO E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
27.071.232/0001-97, no valor global de R$ 3.947,00 (três mil novecentos e quarenta e sete reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele 
mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 03 de dezembro de 2025.

[...]

PARA REVISÃO DA RETROESCAVADEIRA DE RODAS JCB 3CX, PLACA TOI3J76, UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, RURAL, INDUSTRIAL E MEIO AMBIENTE, a favor da empresa VALENCE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.250.241/0007-96, no valor global de R$ 6.758,23 
(seis mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e três centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

TACTEL (COR AZUL, COM FAIXA REFLETIVA VERDE) E CALÇAS JEANS, EM TAMANHOS DIVERSOS, VISANDO 
PADRONIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E SEGURANÇA NO DESEMPENHO DAS ATIVIDADES, a favor da empresa FCI UNIFORMES 
COMERCIO E CONFECÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 46.224.795/0001-12, no valor global de R$ 
13.433,97 (treze mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 10 de dezembro de 2025.

[...]

EM IMPRESSORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES ESF, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, a favor 
da empresa VERALDO BETTCHER PEREIRA 00793713706, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.500.061/0001-
83, no valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil duzentos reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 08 de dezembro de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI